sed & de superiori quæstione aliqua sequenti limitatione.

**230** Quarto + limitatur vbi cunq. agnationis rōe prætermis absurdum, iniquitas, inconveniens vel dispositio ipsa elusoria & inutilis redderetur; his enim in casibus, extensio fieret de casu ad casum, de persona ad personam ad fœminarum exclusionem: Generale enim est, dispositionem etiam pœnalem & odiosam de casu ad casum extendi, quando si non extenderetur elusoria fieret, iuxta glosam insignem in capite quamquam in verbo, aliter facta de vſu. in 6. & illius glosa occasione idem post docuerunt Imol. in l. si vero §. de viro. col. 8. versic. Fallit secundo s. folut. matrimo. Brun. Iass. & Crauet. quos refert & sequitur Ludo. Molin. tracta. de Hispa. primo. lib. 3. cap. 5. nn. 54. Absurdi enim argumentum frequens est & in multis casibus commendatur, ut fuse differuit. Euerar. in Topi. legali. in loco ab absurdo: In + proposita igitur specie in fideicommissis ad vitandum absurdum extensionem fieri solere, in varijs casibus & factorum speciebus notatis ex Alexan. Anch. Pau. de Caſtr. Curti. ſeni. Deci. Zanchi. Manti. Crauet. Hierony. Gabri. Torniel. & alijs ostendit Peregrin. tracta. de fideicom. artic. 11. num. 46. vbi argumenta & iura, quæ pro hac communī opinione adduci ſolent refert, & his responderet, existimās animaduertēdū ſummopere, quoniam argumentum ab absurdo non ſumitur niſi respectu personæ honoratē verum inquit quod non vocatus, ratione vitandi absurdum vocetur, vbi verba quo quomodo ei non ſuffragantur non reperitur in iure cautum ſubiungit, quod ideo filius, qui nominatim in testamento non fuit institutus, aut ex hereditate habetur pro præterito quoad rumpendū etiam testamentum l. inter cetera de libe. & poſthum. Ludoui. autem Molin. traditionem communē admittit vbi agnationis ratio habita fuit expreſſe vel tacite.

Nouissimē Surd. decif. 319. num. 11. superiorem traditionem communem admittit citans Iaff. Signo. Areti. Socin. Crauet. Simon. de Præt. Pet. Riminal. iuni. & ſe ipsum conf. 241. num. 35. 36. lib. 2. Exemplum absurdum perhibet in d. decisione, quando fieret, remotiores minus dilectos melioris fore conditionis quam proximiore magis dilectos, maximē quando substituti persona non variatur ſed grauati; Et quoties verba commode extensionem patiuntur inspecta ipſorum proprietate, ut in ſpecie illius decisio- nis, ceterum in hoc exemplo vbi remotiores forent magis dilecti etiā magis communem ſententiam eſſe viderim, ſic minus veram opinor, ut dixi superiori limitatione cum

Peregrin. Pet. Ludoui. Molin. & Deci. porro; Petra. ab eo relatus contrarium ſentit niſi vbi agnationis ratio habita fuisset; Quinimo idem ipſe Surd. in confi. ſuo ſe ipſo citato, 241. num. 35. aperte hanc extremam amplectitur opinionem, cum loquatur vbi agnationis ratio in illo maioratu Hispalen. habita & ſcripta fuisset, quo in caſu ex ratione ſcripta ut idem illic comprobat & recte, extensio fieri potest de persona ad personam; & in verbis a ſe ſcriptis in d. decisione hoc ipsum innuit, vnde a superiori vt magis vera opinione recedendum non videtur, quæ + fine dubio amplectenda erit in fideicommissis conuentionalibus, in quibus persona extrinſecus ſubintelligenda non eſt l. ſi ita ſtipulatus §. Grifogonus cum ſimi. de verbo. obliga. & quidquid in contractibus omittitur pro omisſo habendum ſit, niſi ratio expreſſa fuisset, ut dixi præcedenti quæſtione. Rursus ſi in ultimis voluntatibus verior præcedens opinio videtur, in quibus alias latifima fit interpretatio quanto magis in contractibus.